
 

 

 

 

 

 

Institut pro regulaci hazardních her, Opletalova 921/6, 110 00 Praha 1. www.iprh.cz 

Spisová značka L 71041 vedená u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka č. 71041. IČ: 07542232 

 

 

Základní principy moderní regulace hazardních her 
 

Institut pro regulaci hazardních her si klade za cíl ve spolupráci s orgány veřejné správy 
usilovat o jednotný, koncepční a moderní rozvoj regulace provozování hazardních her v České 
republice. Prostřednictvím moderních seberegulačních nástrojů přispíváme k prevenci 
rizikového hraní. Máme za to, že moderní, účinná a zodpovědná regulace hazardních her by 
měla být vystavěna na následujících principech: 
 

1. Stávající regulatorní rámec je kvalitní a komplexní. Nyní je třeba soustředit se na 
jeho účinné, koordinované a důsledné vymáhání. Je třeba zintenzivnit potírání 
a zdanění nelegálního trhu, který se rozvíjí mimo přísný regulační rámec. 
 

2. K případným změnám má docházet jen na základě pravidelného a dlouhodobého 
vyhodnocování a na základě dat a zkušeností.  

 
3. Cílená, rychlá a koordinovaná samoregulace legálních provozovatelů je účinným 

a levným nástrojem pro kultivaci trhu, udržení příjmů státního rozpočtu a ochranu 
hráčů. Problémovým hráčstvím jsou ohrožena pouze 3 % dospělé populace – 
zejména na ně by se měla soustředit pozornost regulátora i provozovatelů. 
Účinnější, než plošná opatření je cílit prevenci a pomoc tam, kde je skutečně 
potřeba.  

 

4. Úzká spolupráce a otevřená komunikace mezi regulátorem, provozovateli 
a odborníky je výchozím předpokladem pro předcházení a řešení problémového 
hráčství.  

 

5. Daňové prostředí má být předvídatelné a stabilní. K úpravě daňových sazeb má 
docházet na základě odborné diskuse a vyhodnocení dopadů, nikoliv na základě 
individuálních poslaneckých návrhů. Zvyšování daní nijak nepřispívá k vyšší 
ochraně hráčů.  

 

6. Prohibice není regulací a nevede k snížení rizik spojených s problémovým 
hráčstvím. Prohibice nefunguje na místní úrovni ani v prostředí internetu. Zákaz 
legálních provozovatelů neovlivní poptávku po hazardních hrách. Alternativou 
k legálnímu hazardu není totiž „žádný hazard“, ale „nelegální hazard“. Hráče lze 
efektivněji ochránit v regulovaném prostředí než v prostředí černého trhu, kde 
nelegální provozovatelé nedodržují žádná pravidla hry. 

 
7. Právní jistota je klíčová pro zvýšení efektivity regulace, kvality služeb i úrovně 

herních prostorů. Prodloužení délky základních povolení vede k posílení právní 
jistoty a celkové kultivaci herního prostředí. 

 
 

http://www.iprh.cz/

